
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva č. 77?111 5347
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vzenna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Plzeň, Zahradní 3,
PSČ 326 (JO, tel. 377 417 111 fax. 377 417 999

a

Stodská nemocnice, a.s.
se sídlem Stod, Hradecká 600, PSČ 333 01
IČO: 26361086
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 1072
(dále jen ,,pojistník')
Zastoupený MljDr. Alanem Sutnarem, Ph. D., předsedou představenstva

a Ing. Pavlem Cibulkou, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RENOMIA, a.s.
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 DO
IČO: 48391301
(dále jen ,,pojišťovací makléř')

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Nádražní 14, 301 OČ) Plzeň



' Článek I.
úvodní ustanovení

f -pciýistník

1 L K pojištění se vztahují

Všeobecné pQjistné podmínky
VPP P-10Q/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pQjistné podmínky
ZPP P-510/14 - pro pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu

2. Předmětem činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém oprávnění
k poskytování zdravotních služeb č.j. ZDR/1544/14 ze dne: 4.7.2014 a výpisu z OR vedeného Krajským
soudem v Plzni, oddíl C30361.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Základní pojištění je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-510/14 a následujícími smluvními ujednáními.
1.1. Odchylně od ČI. l odst. l) ZPP P-510/14 se základní pojištění vztahuje na právním předpisem stanovenou

povinnost pojištěného poskytovatele zdravotních služeb nahradit nemajetkovou újmu nebo Škodu (újmu
na jmění) uvedenou v ČI. 1 odst. 2) a dalších odstavcích ČI. 1 ZPP P-510/14, za předpokladu, že byla
způsobena jinému:
a) poskytováním zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách v rozsahu

oprávnění k poskytování zdravotních služeb uvedeného v přiložené zřizovací listině č.j. ZDR/1544/14 a
při poskytnutí první pomoci i nad rámec tohoto oprávnění (dále jen ,,profesní odpovědnost").

b) v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb podle písm. a), nikoli však vlastním poskytováním
zdravotních služeb (dále jen ,,obecná odpovědnost"). Pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na
povinnost nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti
sLoužící k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. Pojištění
obecné odpovědnosti se vztahuje rovněž na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného
nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu za předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti
s činností nebo vztahem pojištěného vyplývajících z takového předmětu podnikání, předmětu činnosti
nebo účelu činnosti (dále jen ,,předmět podnikání') pojištěného, který je uveden v listině přiložené k
pojistné smlouvě (Rozhodnutí o změně registrace nestátního zdravotnického zařízení č.j.
ZDR/1544/14, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku a výpis z obchodního rejstříku). Pokud
některý z předmětů podnikání pojištěného zahrnuje více oborů, podskupin apod. (dále jen ,obory
činnosti') - např. obory činností živnosti volné, považují se u takového předmětu podnikání za
předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě (včetně
jejích příloh, přiložených listin); nejsou-li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny,
považují se u takového předmětu podnikání za předmět podnikání pouze ty obory činností, které má
pojištěný zapsány/uvedeny v příslušném předmět podnikání evidujícím rejstříku, registru nebo jiném
informačním systému veřejné správy či obdobné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

C) vadou výrobku (dále jen ,,odpovědnost za výrobek').

1.2. Ve smyslu ČI. 5 odst. 2) a 3) ZPP P-510/14 je retroaktivním datem 01.01.2004

1.3. Limit pojistného plnění činí 20 000 000,- KČ.

Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 20 000,- KČ.

2



2. specifický rozsah pojištění odpovědnosti za újmu (dále jen ,,připojištění') je upraven VPP P-100/14, ZPP
P-510/14 a následujícími smluvními ujednáními.

2.1. Pojištění obecné odpovědnosti (je-li sjednáno) se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit újmu
způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny a nebezpečnými

l chemickými látkami nebo přípravky používanými při poskytování zdravotních služeb, na které se vztahuje
pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 20 000,- Kč.

2.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které
pojištěný oprávněně užívá, s výjimkou újmy způsobené na užívaném motorovém vozidle.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 2 500,- Kč.

2.3. pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku

nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrázu nebo nemoci z povolání a které utrpěl
zaměstnanec pojištěného.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci Limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 2 500,- Kč.

2.4. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. k) a odst. 5) písm. C) a nad rámec ČI. 1 ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje
též na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než
jsou uvedeny v ČI. 1 odst. 2) ZPP P-510/14, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti
právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje
základní pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou.

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou
smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
C) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv

z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu,
práv autorských a práv s nimi souvisejících),

d) při výkonu veřejné moci.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.5. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. ť) zpp P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu
způsobenou působením jaderné energie a zářením všeho druhu, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a
nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na pLnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

3



m

2.6. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. c) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí s výjimkou újmy způsobené přenosem viru
HIV, a dále jakékoliv formy hepatitidy.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného pLnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 20 000,- Kč.

2.7. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. c) zpp P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu
způsobenou přenosem viru HIV, a dále jakékoliv formy hepatitidy.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění,

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 20 000,- Kč.

2.8. Nad rámec ČI. 1 ZPP P-510/14 se pojištění obecné odpovědnosti vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, tj. újmu na jmění, kterou je možno
vyjádřit v penězích a která vznikla jinak, než jako:
a) Škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,
C) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věci nebo
zvířeti.

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou
smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:
a) vadou výrobku,
b) vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání,
C) vadou poskytnuté odborné služby (např. zprostředkování obchodu nebo služeb, vedení účetnictví,

projektová činnost ve výstavbě),
d) znečištěním životního prostředí,
e) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením nebezpečnýcřjodpadních Látek, teploty,

vlhkosti, hluku, pachu, dýmu, záření, otřesů nebo podobných imisí/emisí/vlivů na okolí,
f) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního nebo

kontrolního orgánu právnické osoby,
g) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává,
h) zpronevěrou,
i) v souvislosti s jakoukoli finanční/platební transakcí (včetně obchodování s cennými papíry či dražby

cenných papírů),
i) v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů, odhadů, předpovědí

apod. a/nebo se zastupováním či zprostředkováním, které se týká jakéhokoli investování nebo
financování a/nebo které se týká hodnot/cen nemovitostí/objektů/prostorů nebo elektřiny, plynu,
vody, tepla, tepelné energie, pohonných hmot a/nebo obdobných komodit nebo budoucích změn jejich

ihodnot/cen nebo budoucích změn stavu a okolí nemovitostí/objektů/prostorů, v souvislosti l
s nedostatečným, neuspokojivým nebo nižším než očekávaným nebo odhadovaným či garantovaným i
výnosem jakékoli investice nebo se změnou tržní hodnoty/ceny jakékoli investice nebo komodity,

k) při chybném vedení vlastního účetnictví nebo provedením chybné pLatby v účetnictví pojištěného, i
U na pohledávce pojištěného,
m) výkonem funkce správce konkursní podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora,
n) výkonem exekuční činnosti,
O) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti,
p) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem,
g) nedodržením rozpočtu l předběžného odhadu l kalkulace,
r) vadou typového projektu za druhou nebo další škodu; pro účely tohoto připojištění se typovým

projektem rozumí projekt, který je pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,
s) jakýmkoli porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vLastnictví (např. práv na patent,

práv z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení
původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících),

t) porušením povinnosti mlčenlivosti,

4



u) jakoukoli činností související se zpracováním a poskytováním dat a informací, službami databank,
správou sítí, racionalizací nebo automatizací,

i
·' v) poskytováním softwaru nebo hardwaru,

W) v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad,
x) na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních

síti nebo zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci,
y) při zastoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvláštních

předpisů, jestliže byly na základě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony
' právní služby v souvislosti se zastoupením před soudy,

Z) vědomou nedbalostí; pro účely tohoto připojištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí
škoda, která byla způsobena konáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit
škodlivý následek, ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání neuhradí pojistitel z tohoto připojištění škodu, jejíž náhradu je pojištěný
povinen poskytnout subjektům uvedeným v CL 2 odst. 6) písm. a) až c) ZPP P-510/14.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 500 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 1096 min. 10 000,-
Kč.

2.9. Odchylně od ČL. 2 odst. l) písm. i) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb v rozsahu platného a
účinného rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb.

Toto pojištění se vztahuje též na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti
s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v
jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k
poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.
Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se
pojištění v tomto rozsahu dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:

a) poskytováním zdravotních sLužeb l výkonem zdravotní péče, pro které pojištěný nebo osoby pro něj
činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů; tato výluka se však neuplatní,
pokud byla újma způsobena při poskytování první pomoci pojištěným,

b) výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu
právnické osoby (poskytovatele sociálních služeb),

C) porušením povinnosti mlčenlivosti,
d) činností krevní banky,
c) lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků,
f) při ověřování poznatků nebo postupů na živém Člověku použitím metod dosud nezavedených v

klinické praxi,
g) genetickým poškozením jakéhokoli původu,
h) zářením všeho druhu, nedošlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího

k vyšetřování nebo léčení,
i) výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
i) umělým přerušením těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního

pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.10.pojištění se vztahuje i na povinnost zaměstnavatele nahradit zaměstnanci škodu, která mu vznikla na
movité věci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním.

Toto připojištění se sjednává se subtimitem ve výši 2 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné událostí Činí pro toto připojištění 2 500,- Kč.

5



1 \.

,

ri
d

l 2.11. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou umělým přerušením těhotenství, jedná-li
l se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímou finanční

úhradu.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 3 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Ýl

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.13. pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu
způsobenou na vnesených nebo odložených věcech ve smyslu občanského zákoníku.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 1000,- Kč.

Článek III.

výše a způsob placení pojistného
1. pojistné za jeden pojistný rok činí 460 610 KČ.

SLeva za frekvenci pLacení pojistného činí 9%
Obchodní sleva činí 40%
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 234 911,- KČ.

pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 234 911,- KČ a je splatné k datu 22.12.2018.

pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 5030018888/5500
variabilní symbol: 7721115347.

Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen ,,daň") za rizika umístěná
v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly,
že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést,
se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady
odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1.
tohoto článku výslovně uvedeny.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřice

TeL: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

E-mail: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

6



1.+

g

i

S
l

F

,-" 2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik
Ť,'" škodné události písemnou formou.

l
Článek V.

Zvláštní ujednání

1. Pokud příčina vzniku újmy nastala v době, kdy měl pojištěný (ve stávajícím nebo v předchozím pojištění
odpovědnosti) sjednán:
a) nižší limit (sublimit) pojistného plnění než shora uvedený limit (sublimit) pojistného plnění,
b) vyšší spoluúčast než shora uvedenou,
C) užší územní platnost/rozsah pojištění než shora uvedenou,
poskytne pojistitel v rámci shora uvedeného limitu pojistného pLnění pojistné plnění:
a) maximálně do výše limitu (sublimitu) pojistného plnění,
b) minimálně se spoluúčastí,
C) pouze v případě, kdy by byl povinen poskytnout pojistné plnění z hlediska územního rozsahu

pojištění
kterou měl pojištěný (ve stávajícím nebo v předchozím pojištění odpovědnosti pro příslušný rozsah
pojištění odpovědnosti) sjednánu v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy.

2. Ujednává se, že v případě nutnosti zařazení pojistníka do rámcové pojistné smlouvy zdravotnických
zařízení dle nařízení PLzeňského kraje, bude tato smlouva ukončena dohodou k datu dle požadavku
pojistníka.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo,
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž
součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.
pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.

1.2. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a
upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky
jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

7



'y
,' 'K.

C

2. Registr smluv

, ,,." 2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dáte jen ,,smlouva') podléhá
," povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se

pojistník k jejímu Uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s Čímž pojistník souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní straně), do poLe ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy" uvést číslo této
pojistné smlouvy.

pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

i Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data

;; uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
, Li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na
webové stránce www.koop.cz v sekci ,,O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHQ SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účeiý kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat

8



g

námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů
., v neživotním pojištění.

Yl Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické psoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č, 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu
se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 19.12.2018 (počátek pojištěrrÓ do 18.12.2019 (konec
pojištění).

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen ,,nabídka')
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem"
rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodty, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel sí ponechá 2
stejnopisy, pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

il

9



,! " " XT"

.ď

."' Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran a 3 přílohy. její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele
r

Ť .. uvedené v ČI. i. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je,l" jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy

výčet příloh: příloha č. 1 - oprávnění k poskytování zdravotních sLužeb č.j. ZDR/1544/14 ze dne:
4.7.2014

příloha č. 2 - výpis z or
příloha č. 3 - výpis z veřejné části živnostenského rejstříku

V Plzni dne 11.12.2018
Ing. Bronislava Pokorná Ing. Irena Kůsová

Vedoucí referátu Underwriter specialista

V Plzni dne 11.12.2018
MljDr. Alan Sutnar, Ph. D. Ing. Pave i u a
Předseda představenstva místopředseda představenstva

stodská nemocnice, a.s.
Hradecká 6(jo
333 Ol stod " . +

T: 377 193 611
IČO: 2636K)86 l D¶Č: CZ263C .t)d¢ (,i)

10



RENOMIA " ·""""""·'1"""'

ÍN, ::"J'., j
l i'".g'í '.e f ; . i · ' .. - . .\ ".s . . . ., . ' ; .· . ' ; ;i:.l '·i. 'i · · · : ' ' ' ·

Název l jméno a příjmení: Stodská nemocnice, a.s.
Sídlo l Adresa bydliště: Hradecká 600, 333 01 Stod IČO: 26361086
jednající l Zastoupen(á): MUDt.Alan Sutnar, Ing. Pavel Cibulka Telefon: E-mail:

? i . . . , i
: i l i I ; ; F ř ' "'· l l :. " ' P :

· ""Ě""'""'X POJISTOVACI MAKLER ' LA».E ", 4' »'==~==
Název: RENOMIA, a. s. Název:
IČ: 48391301 lČ:

Sídlo/misto podnikáni: Holandská 8, 639 00 Brno Sídlo/misto podnikáni:
Telefon: 222390888 Telefon:
E-mail: info@ renomia.cz . , E-mail:

' · r:C' '. ' ,'·.1 ,"l :,.

jméno a příjmení: Petr Veselý

i'f:. !..' t jí; i !..;if'r. f:í i I:s :pÍ

Cílem tohoto jednání je zjistit potřebu pojistné ochrany klienta v obla8ti:
' V

' "ů.it.'l.,'ó4"' . . ·- · '. - - " · ' · ' · ' · - · --· '· ' ·
[J Věcné škody zpŮsobené živelní události CI Rozbiti skel
[j Odcizeni a vandalismus Poškozeni nebo zničeni vlastního přepravovaného majetku

Technická rizika (poškozeni nebo zničení stroje nebo elektroniky) Jiné:

LE, :ů.»' ". max:" . - - · .. · . - ·. - .. ,
CI Přerušení provozu z důvodu živelní události [J Přerušeni provozu z důvodu zamezeni přístupu do místa pojíštěm
CI Přerušeni provozu z důvodu poruchy stroje nebo el zařízeni D Přerušeni provozu z dŮvodu pracovní neschopnosti

pojištěni přerušení provozu z důvodu úředního zásahu [J Jiné:

.JĚJ' i.:,' :, ,". ·m Tzv. obecná provozní odpovědnost [J Odpovědnost z provozu mobilního stroje
Čistá finanční újma D Újma zpŮsobená na přirozených právech člověka

[j Újma způsobená vadou výrobku nebo vadou práce po předáni CI Škody na životním prostředí
pojištění odpovědnosti za újmu na věcech převzatých a užívaných [j Úhrada nákladů vynaložených demontáži a montáži vadného výrobku
Újma způsobená propojené osobě El Jiné: Profesní a obecná odpovědnost zdravotnického zařízeni

.r"
[j Odpovědnost silničního dopravce Pojištěni D&O

Odpovědnost zasilatele pojištěni specializované profesní odpovědnosti
Odpovědnost drážního dopravce [j jiné:

C l .. r
'"l" " '

, , . ·. . . . . ..
[J Odpovědnost z provozu silničního vozidla (tzv "povinné ručení") CI pojištění skel

Havarijní pojištěni jiné:

'i> iu' "' . . . . - . . - . ."- .. . · · - · ,. . 'pojištěni pohledávek El pojištění záruky pro případ úpadku cest. kancelare nebo agentury prace
pojištěni finanční způsobilosti dopravce [J Specializované zemědělské pojištěni

[j pojištěni kybernetických rizik [J pojištěni stavebně montážních rizik
Cl pojištěni právní ochrany D jiné:

Klient poZaduje: 13 sjednáni pojištěni CI podstatnou změnu pojištěni.

.O

např. k rozsahu pojištění, k limitům pojistného plněni, ke spo/uúčastí k výběru pojIšťovny atd.
Klient požaduje sjednáni obecné a profesní odpovědnosti ve stejném rozsahu a se stejnými limity u stávajícího pojistitele. Do PS požaduje zařadit zvláštní

ujednáni o možném ukončeni smlouvy dohodou.

Klient nesdělil další informace týkající se jeho požadavků, potřeb a cilů. V souvislosti s tím zprostředkovatel klienta upozorňuje, že byl případnými
chybějícími informacemi ovlivněn při doporučeni pojistného produktu a nastaveni vhodných parametrů pojištění (např. výše pojistných částek apod.).

. :ii: ; fiá :.t4 h uíi"sů i ití ' , . :

ia"""' j;ý pří:=tazn'k, př'padně spectf kace parametrů pojištěn" a Seznam věcí které maj' být předmětem poj Stěn'

pojistné smlouvy, které zákazník uzavřel v minulosti U Fotodokumentace předmětu/-ů pojištění

[j Kopie dokumentu, ze kterého plyne požadavek na pojištěni (např. smlouva o dílo: nájemní smlouva, smlouva o přepravě apod.)
[J Škodní průběh pojištěni CI jiné:

,
Nová PS sjednána dle požadavku klienta za stejných včetně ujednáni o možném ukončení smlouvy dohodou k datu dle požadavku pojistníka.

Zprostředkovatel tímto doporučením neposkytuje radu ve smyslu § 78 zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištěni a zajištěni.



r"

RENOMIA -i'"drt'!ň ř""j1!'ú.

i Ž i I: >; i : Š i i : m i : i i i i l L. Ě S Lt"!; l : É :Sjednáním pojištění nebo jeho podstatnou změnou vznikají pojistníkovi, pojištěnému, případně oprávněné osobě, povinnosti vyplývajid z právních předpisů,
pojistných podmínek nebo pojistné smlouvy, podrobnější informace jsou k nalezeni v příslušné pojistné smlouvě .a pojistných podmínkách pojistitele.

m:'..";; j; ;.,... '",'j.á'i ':' "
Např. dopady změny sjednaných limitů pojistného plnění, změny sjednané spoluúčasti atd.

šn 'u íi,:1'·'" ; t i"",í-Á\ 1,_. f,lit :! íii¶ i .: ' é. Ufu: 1'«' '$¢íji

L.lží Á "já tfji fi'i:ř : : i ! t:" .""'u :!z
É

Klient IŽI souhlasil [j nesouhlasí se sjednáním pojištění nebo podstatnou změnou pojištění podle doporučeni pojišťovacího zprostředkovatele.

:': : e'je i'; ; 'i Át3,"íčt lx"nm<'"i jýjf·; ;"S" :u-ťÍbÉ'ÁZ""
. ,

ífuť'"j !

Samostatný zprostředkovatel je při sjednání tohoto pojištěni nebo při jeho podstatné změně odměňován:
13 provizi od pojistitele, která je stanovena procentem z pojistného příslušné pojistné smlouvy a je již zahrnuta ve výši pojistného.

poplatkem od klienta, který se řídí smlouvou o zprostředkování pojištěni mezi klientem a zprostředkovatelem.

Zprostředkovatel zprostředkovává pro klienta pojištění jako pojišťovací makléř na základě smlouvy s ním uzavřené, Zprostředkovatel je zapsán v registru
vedeném Českou národní bankou (dále jen áJnb'). Zápis zprostředkovatele v registru ČNB může klient nejlépe ověřit u ČNB na internetových stránkách
www.cnb.cz nebo telefonicky na čísle "420 224 411 111. Zprostředkovatel nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech nebo základním kapitálu
pojišťovny příslušné pojistné smlouvy převyšující 10 %. pojišťovna, se kterou je příslušná pojistná smlouva sjednána. nemá přímý ani nepřímý podíl na
hlasovacích právech a základním kapitálu zprostředkovatele převyšující 10 %. Klient může se zprostředkovatelem komunikovat, osobně, telefonicky písemně
nebo prostřednictvím elektronické pošty (email). Stížnosti od klientů, pojištěných nebo jiných oprávněných osob na činnost zprostředkovatele (nebo jeho
zaměstnanců) je možné adresovat statutárnímu orgánu zprostředkovatele, a to písemně na adresu jeho sídla. Podání stížnosti je možné rovněž orgánu dohledu
nad činnosti pojišt'ovacich zprostředkovatelů, kterým je Česká národní banka, případně se obrátit na příslušný soud nebo se obrátit na mimosoudní orgán řešeni
sporů, kterým je v oblasti neživotního pojištěni Česká obchodní inspekce - www.coi.cz. podrobný postup podáni a vyřízeni reklamace či stížnosti adresované
zprostředkovateli úpravuje reklamační řád umístěný na internetových stránkách zprostředkovatele.

i S!'iňřtu"< íii i4k'íiÍ,i

Klient prohlašuje, že: , .
l) porozuměl všem informacím v tomto záznamu z jednání a v dokumentech, které jsou jeho nedílnou součástí, a že mu tak veškere informace byly
zprostředkovatelem poskytnuty srozumitelně a přesně. Klient potvrzuje, že byl informován o tom, že předmětem jednání byla pouze pojištění označená v
dokumentu jako potřeby zákazníka, obsahu jednotlivých pojištěni rozumí a byl informován o možnosti jednat o jiných pojištěních v rámci oddělených jednání se

zprostředkovatelem;
2) obdížel od zprostředkovatele Informace o zpracováni osobních údajů;
3) že veškeré jim uvedené a výše zaznamenané požadavky, cíle a potřeby jsou pravdivé a přesné a byly zprostředkovatelem zaznamenány v tomto dokumentu
úplně a srozumitelně a že tento dokument je pravdivým a přesným záznamem z jednání o sjednávaném pojištěni nebo o podstatné změně pojištěni:
4) si je vědom případných nesrovnalosti mezi jeho zaznamenanými požadavky a sjednávaným pojištěním nebo podstatnou změnou pojištěni, které mu byly
zprostředkovatelem jasně a srozumitelně vysvětleny a souhlasí se sjednáním pojištění (nebo jeho podstatnou změnou) za předložených podmínek;
5) mu bylo sjednávané pojištěni nebo jeho podstatná změna smlouvy vysvětleny, byly mu zodpovězeny všechny položené dotazy a že výše placeného pojistného
odpovídá jeho možnostem a schopnosti dlouhodobě dostát dobrovolně přijatému závazku;
6) veškeré dokumenty související se sjednávaným pojištěním nebo s podstatnou změnou pojištěni - Informace o pojistiteli, Informace o pojistném produktu -
obdržel s dostatečn 'm ředstihem před uzavřením pojistné smlouvy nebo dodatku pojistné smlouvy. ,

V PIz

Podpis

Tento z
sto S
Hradecká 6U(J +
353 01 Stod
T, 377 193 611

1ČQ: Z>lČ:

(B


